
UCHWAŁA NR 8/II/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 341/LIII/2023  Rady Miejskiej w Suchedniowie 
z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów 
na lata 2023-2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609); w zw. z art. 41 ust.1, ust. 2, ust. 2a i  ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 2151)  oraz  
art. 10 ust. 1-2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 1939, 
poz.2600) Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje : 

§ 1.  

W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na lata 2023 – 2026, stanowiącym załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr 341/LIII/2023 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Suchedniów na lata 2023-2026, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W punkcie III CEL SZCZEGÓŁOWY: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych.  Kierunki działań,  dodaje się zapis o treści: 

- Szkolenia dla sprzedawców oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego, w zakresie oddziaływań 
profilaktycznych . 

2. W punkcie Zasady wynagradzania członków GKRPA    dodaje się pkt. 4 i 5 o treści: 

4) Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje zwrot kosztów 
poniesionych z tytułu podróży służbowych dotyczących szkoleń oraz związanych z wykonywaniem zadań 
komisji, odpowiadający kosztom używania pojazdów do celów służbowych według stawki 1,00 zł  za 
1 kilometr dla samochodu osobowego. 

5) Podstawę wypłaty kosztów dojazdu stanowi przedstawienie stosownej delegacji wraz z wnioskiem  
o odbycie podróży służbowej samochodem prywatnym członka komisji. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABF92F-28DA-492C-9B3D-4995F2C68B1A. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                          
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABF92F-28DA-492C-9B3D-4995F2C68B1A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.41 ust. l ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 2151) do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 
społeczną osób uzależnionych od alkoholu. 

Zmiany wprowadzone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na lata 2023-2026 obejmują rekomendowane 
przez KCPU, przedsięwzięcia o charakterze szkoleniowym dla sprzedawców oraz członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Pozwoli to przygotować osoby pracujące w obszarze przeciwdziałania przemocy 
domowej do rozpoznawania przemocy i podejmowania interwencji wobec osób, które stosują przemoc oraz 
do udzielania pomocy osobom krzywdzonym przez najbliższych. 

Na realizację zadań przeznaczone są środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. Powyższe zmiany zostały opracowane zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz 
potrzebami występującymi na terenie Gminy, po konsultacjach z członkami Gminnej Komisji 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Suchedniowie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 Przewodnicząca                                                            
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABF92F-28DA-492C-9B3D-4995F2C68B1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 8/II/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


